事務連絡
令和２年７月２９日
　農の雇用事業活用法人
　農業法人ガイドブック掲載企業　　様
兵庫県農業法人協会会員

一般社団法人兵庫県農業会議

令和３年３月高等学校卒業者の就職活動日程の変更について（お知らせ）

　平素は、本会議の事業推進にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。
　さて、本会議では、雇用就農を希望する農業高校生等と農業法人のマッチングに取り組んでいますが、新型コロナウイルス感染症の影響のため、本年度の新規高等学校卒業者の就職に係る採用選考活動開始期日等が変更されておりますので、お知らせします。
つきましては、就職準備期間が短くなり、例年と異なる環境にある中、農業高校生等の希望・適性に合った就職の実現を図る観点から、求人を希望される場合は、下記の日程によりハローワークを通じた求人申込及び学校訪問等を開始いただきますようお願いします。
なお、農業経営の発展に向けて人材確保を計画する農業法人と、農業法人への雇用による就農を希望する新規就農者等をマッチングする「農業法人の仕事説明会」については、新型コロナウィルス感染症の影響を受け、予定しておりました５月開催は中止とし、12月開催は状況を注視しているところですので、念のため申し添えます。

記

１　令和３年３月高等学校卒業者の採用選考のスケジュール※について
[bookmark: _Hlk46672150](1) 企業による学校への求人申し込み開始　　　７月１日
(2) 学校から企業への生徒の応募書類提出開始　10月５日
(3) 企業による選考開始及び採用内定開始　　　10月16日
　※別添「令和３年度３月新規高等学校卒業者の就職に係る採用選考開始期日等の変更について」参照

２　令和３年３月農業大学校卒業者のスケジュール※について
(1) 企業による学校への求人申し込み開始　　　受付中
(2) 企業による選考開始　　　　　　　　　　　６月１日
(3) 採用内定の開始                          10月1日
　※別添「2020年度卒業・修了予定者の就職・採用活動日程に関する考え方」参照

＜＜ハローワークを通じた求人申込時期の目安＞＞
８月上旬（生徒の事業所訪問前）までに求人申込することが効率的で望ましいです。この件に関する問い合わせ先
兵庫県農業会議 担い手支援課
Tel  078-391-1222　　石田・宮崎・川村

また、10月には内定が開始されるため、遅くとも９月中に求人申込する必要があります。